Администрация сельского поселения Алкинский сельсовет

 муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     31 декабря 2014года №47
     О досрочном прекращении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения   Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы» утвержденной постановлением главы сельского поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район                                                  от 13 декабря 2013 года № 60
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                            с постановлением  главы сельского поселения  Алкинский  сельсовет муниципального района от 25 августа  2014г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки  муниципальных программ сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район, их формирования и реализации», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Жилищно-комму-нальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский  район  Республики  Башкортостан» на 2014-2016годы»  изложив паспорт в новой редакции  (Приложения №1 к постановлению)
2.Внести изменения в раздел №5 «Финансовое обеспечение Программы», изложив в новой редакции (Приложение № 2 к постановлению)
3.Досрочно прекратить 31.12.2014 года реализацию муниципальной программы  «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением главы сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район от 13 декабря  2013 года №60  (в ред. Постановлений главы от 19.02.2014г. №5, от 05.03.2014г.           № 7, от 03.04.2014г. №12, от 11.06.2014г. №20, от 15.07.№24, от 08.08.2014г. № 25, от 15.09.2014г. №29, от 01.10.2014г. № 33, от 26.11.2014г. №42 )
4. Признать утратившими силу с 1 января 2015 года постановления главы сельского поселения  Алкинский сельсовет от 13 декабря 2013года  №60 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения  Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» на 2014-2016 годы»( в ред. Постановлений главы от 19.02.2014г. №5, от 05.03.2014г. № 7, от 03.04.2014г. №12, от 11.06.2014г. №20, от 15.07.№24, от 08.08.2014г. № 25, от 15.09.2014г. №29, от 01.10.2014г. № 33, от 26.11.2014г. №42)

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

сельского  поселения Алкинский   сельсовет

муниципального района Чишминский   район

Республики Башкортостан                                                                                                                                                                          Д.З.Бикташева
                                                                                                Приложение№1

к постановлению

главы сельского поселения

Алкинский сельсовет

муниципального района

Чишминский  район

Республики Башкортостан

№ 47 от «31» декабря 2014г

муниципальная программа

«Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование

Программы
	Муниципальная программа «жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»

	Основание

для разработки

Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс Российской Федерации

	Заказчик программы
	Администрация сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

	Разработчик

Программы
	Администрация сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

	Ответственный

исполнитель
	Администрация сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан;

Организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм собственности.

	Основные цели Программы
	Совершенствование и развитие системы  комплексного благоустройства, жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшение экологической ситуации в поселении, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Задачи

Программы
	- содержание  муниципальных  объектов коммунальной инфраструктуры;

 улучшение экологической ситуации.

 - улучшение внешнего облика и экологического состояния сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан;

 - обеспечение комплексного подхода к решению вопросов благоустройства улиц, тротуаров, скверов, общественных зеленых зон  в соответствии с утверждёнными нормами и правилами (Решение №22 от 06 мая 2013года);

- повышение качественного уровня благоустроенности территорий общего пользования площадей, улиц, парков и скверов;

- обеспечение безопасности жизни и здоровья жителей поселения (валка аварийных деревьев);

- привлечение к активному участию в решении вопросов благоустройства и поддержания санитарного порядка на территориях общего пользования, прилегающих территорий и закрепленных участков трудовые коллективы учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей;

- активизация работы населения   по благоустройству  и наведению санитарного порядка на придомовых и уличных территориях.

- Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и качества в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан;

- Улучшение ситуации в области обращения с отходами производ​ства и потребления.

	Сроки реализации

Программы
	Программа рассчитана на 2014 - 2016 годы

	Структура программы,  основных мероприятий Программы
	Паспорт программы

Раздел 1. Содержание проблемы, анализ причин её возникновения, обоснование необходимости ее решения программным методом.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, а также целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации Программы, организация управления и контроль за ходом ее реализации.

Приложение к Программе: Перечень мероприятий, направленных на реализацию программы.

	Объемы и источники
финансирования
Программы

	Источники финансирования Программы –  республиканского бюджета, бюджета сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан. Общий объем средств составит  6 433,4 тыс.руб.*,  в том числе:

 в 2014 году –4 072,6 тыс. руб.

 республиканского бюджет –100,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 3 972,6 тыс. руб.

 в 2015 году –1167,4  тыс. руб.

 республиканского бюджет –400,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 767,4 тыс. руб.

 в 2016 году –1193,4  тыс. руб.

республиканского бюджет –400,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 793,4 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и  подлежат ежегодной   корректировке в сроки утверждения республиканского бюджета, бюджета сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

	Ожидаемые конечные
результаты Программы

	Реализация мероприятий программы приведет к достижению следующих результатов:
- выполнение в соответствии с разработанными планами мероприятий, направленных на улучшение благоустройства и санитарного, экологического состояния населенных пунктов, широкое привлечение к этим работам коллективов организаций
- обеспечение четкой работы жилищно-коммунальных  и других организаций, по санитарному содержанию  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий, кладбищ и других объектов благоустройства, а также  организаций по уходу за прилегающими и закрепленными за ними территориями;

 -  широкое привлечение населения к благоустройству и развитию коммунального хозяйства, обеспечению сохранности и организации текущего содержания дворовых территорий, и других объектов благоустройства и озеленения;

- ежегодное проведение смотров на лучшее благоустройство и озеленение собственных и прилегающих территорий организаций, жилищного  фонда граждан с обеспечением широкого освещения хода смотров и подведением итогов.

- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

· повышение качества водопроводной воды, поставляемой насе​лению;

-
снижение уровня загрязнения окружающей среды, повышение санитарно-эпидемиологического и экологического благополучия в результате ликвидации, рекультивации и строительства объектов размещения отходов;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация сельского поселения сельского поселения Алкинский  сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.

Приложение№2

к постановлению

главы сельского поселения

Алкинский сельсовет

муниципального района

Чишминский  район

Республики Башкортостан

№ 47 от «31» декабря 2014г

Раздел 5.  Финансовое   обеспечение   Программы.

       Финансирование  программных мероприятий  осуществляется за счет Республиканского бюджета и бюджета сельского поселения   Алкинский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.                                                                                                                                    Общий объем средств  составит 6433, 4 тыс.руб.,  в том числе:

в 2014году -  4 072,6 тыс. руб.
 республиканского бюджет –100,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 3 972,6 тыс. руб.

 в 2015 году –1167,4  тыс. руб.

 республиканского бюджет –400,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 767,4 тыс. руб.

 в 2016 году –1193,4  тыс. руб.

республиканского бюджет –400,0 тыс. руб.*

 бюджет поселения – 793,4 тыс. руб.

PAGE